
Číslo smlouvy objednatele: 1455-2016-514101
Číslo smlouvy zhotovitele:   087 60/16
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Šestajovice

SMLOUVA O DÍLO – Dodatek č. 3
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“)

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký
kraj

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov

Zastoupen: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Pavel Kafka, vedoucí Pobočky Náchod,
Ing. Vratislav Knitl, odborný referent Pobočky 
Náchod

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Telefon: xxxxxxxxxxx 

E-mail : p.laznovsky@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Sdružení AGROPROJEKCE LITOMYŠL 
spol. s r.o. a Geodézie Náchod s.r.o.

Člen sdružení – vedoucí Společník: Agroprojekce Litomyšl, spol s r.o.

Sídlo: Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto

Zastoupen: Ing. Jaroslavem Jakoubkem, jednatelem

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Jaroslav Jakoubek

Telefon: xxxxxxxxxxx /   xxxxxxxxxxx

E-mail : xxxxxxxxxxx

ID DS: gv6y8j4

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK a.s.

Číslo účtu: 341302664/0600

IČO: 64255611

DIČ: CZ64255611

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:  

U Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 8321

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ:

xxxxxxxxxxx



Strana 2

Člen sdružení č. 2 : Geodézie Náchod s.r.o.

Sídlo: Hrašeho 15, 547 01 Náchod

Zastoupen: Ing. Jaroslavem Láskou, jednatelem

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:

xxxxxxxxxxx

Telefon: xxxxxxxxxxx

E-mail : xxxxxxxxxxx

ID DS: dbu75xi

Bankovní spojení: ČSOB

Číslo účtu: 14603603/0300

IČO: 48153885

DIČ: CZ48153885

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:  

u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 3610

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo č. 1455-2016-514101 ze dne 09.11.2016.

Název zakázky:  „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Šestajovice“.

Čl. I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 1455-
2016-514101 ze dne 9.11.2016 (ve znění dodatků č. 1 a 2), resp. Přílohy č. 1 k této 
smlouvě. Dodatek č. 2 byl omylem označen jako dodatek č. 3.

2. Ve smyslu vzájemného projednání a odsouhlasení se mění termín pro splnění bodu 
smlouvy 3.2.2. – „Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 
odst. 1 zákona“ z původního termínu 30.3.2019 nově na termín 31.10.2019. Důvodem 
posunu termínu odevzdání je skutečnost, že změnami ve složení zastupitelstva obce se 
výrazně změnily představy a požadavky na podobu plánu společných zařízení, který již byl 
dokončen, ale nebyl by v původní podobě schválen na jednání zastupitelstva. Proto musí 
být plán společných zařízení přepracován a aktualizován. Z tohoto důvodu musí 
zpracovatel pozastavit i zpracování návrhu nového uspořádání pozemků.

3. Ve smyslu vzájemného projednání a odsouhlasení dochází ke změně měrných jednotek 
níže uvedených fakturačních celků dle skutečného stavu.

Ucelená část, fakturační 
celek

MJ
Počet MJ
(dle SOD)

Snížení 
MJ o

Cena za MJ 
v Kč bez 

DPH

Cena snížení 
v Kč bez 

DPH
3.1.3 Zjišťování hranic obvodu 

KoPÚ
100 
bm

201 1 1 200 1 200,00

Vyhotovení podkladů pro 
případnou změnu 
katastrální hranice

100
bm

9 9 1 000 9 000,00

3.1.5 Dokumentace k soupisu 
nároků vlastníků pozemků

ha 573 2 400 800,00



Strana 3

Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha – Položkový výkaz činností.

4. Současně dochází ke změně článku VI. (Cena za provedení díla), bodu 6.1. smlouvy o dílo, 
a to takto :

Původní cena díla:

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) 
bez DPH

1.046.340,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) 
bez DPH

698.490,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 229.200,- Kč

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 276.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 2.250.030,- Kč

DPH 21% 472.506,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 2.722.536,- Kč

Nová cena díla:

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) 
bez DPH

1.035.340,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) 
bez DPH

698.490,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 229.200,- Kč

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 276.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 2.239.030,- Kč

DPH 21% 470.196,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 2.709.226,- Kč

Celková změna hodnoty závazku oproti původní smlouvě o dílo (tj. méněpráce) činí 
11.000,00 Kč bez DPH, tj. 0,49 % původní hodnoty závazku. Jedná se o nepodstatnou 
změnu hodnoty závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních 
pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, ve znění dodatků č. 1 a 2, nedotčená tímto 
dodatkem zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).



Strana 4

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 20.03.2019 Ve Vysokém Mýtě dne 20.03.2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Lázňovský
ředitel
Krajského pozemkového úřadu
pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad

Ing. Jaroslav Jakoubek
vedoucí společník Společnosti (sdružení)

Příloha: Položkový výkaz činností - KoPÚ Šestajovice – Dodatek č. 3



Dodatek č. 3 - Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ Šestajovice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 49 600 29 400

Doplnění stávajícího bodového pole bod 8 3 600 28 800

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty

ha 568 600 340 800

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 
trvalých porostech

ha 5 1 500 7 500

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 200 1 200 240 000 31.12.2017

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm - - - -

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 
hranice

100 bm 0 1 000 0 28.02.2018

3.1.4. Rozbor současného stavu                      ha 573 280 160 440 31.03.2018

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 571 400 228 400 31.05.2018

1 035 340 30.06.2018

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 573 450 257 850

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty

ha 28 1 000 28 000

3.2.1.2.
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami

100 bm 70 200 14 000

3.2.1.3.
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami

100 bm - - -

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle §11 odst. 1 zákona

ha 573 680 389 640 31.10.2019

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 4 500 9 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

698 490

3.3 Mapové dílo ha 573 400 229 200 
do 3 měsíců 
nabytí PM 

1.rozhodnutí

229 200

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 230 1200 276 000

nejpozději do 
30.9. roku 

následujícího po 
roce v němž došlo 
k zápisu KoPÚ do 

katastru 
nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 276 000

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

31.10.2018

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

3.1.1. 31.03.2017

3.1.2. 31.8.2017

3.1.3



1 035 340 Kč

698 490 Kč

229 200 Kč

276 000 Kč

2 239 030 Kč

470 196 Kč

2 709 226 Kč

………………………………………… …………………………………………………………………….

Ing. Petr Lázňovský                                                                                              
ředitel Krajského pozemkového úřadu                                                                          
pro Královéhradecký kraj                                                                                
Státní pozemkový úřad

Ing. Jaroslav Jakoubek                                                                                                                            
vedoucí společník Společnosti (sdružení)

Celková cena díla včetně DPH v Kč

V Hradci Králové dne 20.03.2019  Ve Vysokém Mýtě dne 20.03.2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

DPH  21% v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč




